Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Левенская основная общеобразовательная школа»

301452, Тульская область Одоевский район д. Ченцовы дворы, ул. Школьная д. 9.

тел. 8(48736)5-61-88, levenskaya.oosh@tularegion.org

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.         № 46/2

О создании школьного спортивного клуба

МКОУ «Левенская ООШ» «Юниор»

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развитие

и популяризации школьного спорта, в соответствии со ст. 29 Федерального закона Российской

Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития

детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятием

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положения о школьном спортивном клубе МКОУ «Левенская ООШ».

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Юниор» учителя музыки и ИЗО Бобкову В.В.

З. Утвердить совет спортивного клуба «Юниор»:

1. Мартынов Евгений — обучающийся 9 класса,

2. Ромашова Ксения — обучающаяся 9 класса,

З.  Крылова Ангелина — обучающаяся 8 класса,

4. Масликова Алёна — обучающаяся 7 класса.

4. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Юниор» на 2023-2024 учебный год.

5. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

                              И. о. директора школы ____ __ /И.А. Белова/